

Forslag til følgebrev til de praktiserende fysioterapeuter på fysioterapiklinik med ydernummer i kommunen

Økonomi på vederlagsfri fysioterapi i 2023

Kære praktiserende fysioterapeut,

Parterne i overenskomsten om vederlagsfri fysioterapi (KL og Danske Fysioterapeuter) har indgået en aftale om økonomien for vederlagsfri fysioterapi i 2023. Aftalen indeholder et løft af rammen for vederlagsfri fysioterapi på 1,5% i 2023, som sammen med fortsat fokus på effektive behandlingsforløb skal imødegå aktivitetsudviklingen. Parterne er enige om en tæt økonomisk opfølgning i 2023 med henblik på at overholde den økonomiske ramme i 2023.

Parterne er enige om, at Danske Fysioterapeuter i 2023 ikke opfordrer fysioterapeuterne til at pausere behandlingen af igangværende behandlingsforløb, selvom der skulle være tegn på, at den samlede økonomiske ramme for 2023 kan blive overskredet.

Tal for økonomien i den vederlagsfri ordning viser, at udgifterne i januar til marts 2023 er steget med 9 % i faste priser, og at antallet af patienter er steget med 6 % i forhold til januar til marts i 2022, hvorved der allerede nu er tegn på, at den økonomiske ramme for 2023 kan blive overskredet.

Det er derfor afgørende, at I på klinikken løbende bidrager til, at den økonomiske ramme for den vederlagsfri ordning i 2023 bliver overholdt. Dette kan I gøre ved:

- At der løbende sker en kritisk faglig vurdering af den enkelte patients behov og behandlingsforløb, herunder om patienten i højere grad kan opfordres til egenræning. Denne vurdering omfatter både behandlingsformen for den enkelte patient og behandlingsomfanget, og den finder altid sted på et fagligt grundlag. Vurderingen er særlig relevant, hvis klinikkens udgift pr. patient ligger over gennemsnittet i regionen.
- At der ikke tages flere nye patienter i behandling i den vederlagsfri ordning end hvad der er muligt at behandle med tilskud hele året inden for den økonomiske ramme. Klinikejer er overenskomstmæssigt forpligtet til at registrere klinikkens ventetid til vederlagsfri fysioterapi på Sundhed.dk.

Du kan henvende dig samarbejdsudvalget for fysioterapi, hvis du har spørgsmål til, hvordan du kan følge op på klinikkens økonomiudvikling. Desuden kan du gå i dialog med kommunen om de mest komplekse patienter jf. vejledningen herom: [Dialog med kommunen om komplekse patienter i den vederlagsfri ordning \(fysio.dk\)](#)

Med venlig hilsen

Kommune X